



## Irina Tricarique

Tesista en Relaciones Internacionales con formación en análisis de datos. Apasionada por transformar datos en insights accionables. Experiencia en limpieza, exploración y visualización de datos con SQL, Power BI, Tableau, Python y R. Quiero sumar mis conocimientos y entusiasmo a proyectos que hagan la diferencia.

## EXPERIENCIA

### Profesora | Particular, Paraná, Argentina

Marzo 2017 - Presente

- Profesora particular de música.
- Profesora particular de inglés.

### Atención al cliente | GreenPet Market, Paraná, Argentina

Febrero 2023 - Noviembre 2023

Gestión y análisis de inventarios utilizando Google Sheets. Creación de reportes de ventas para optimizar reposición de productos.

### Asesora Legislativa | HCD, Paraná, Argentina

Enero 2022 - Julio 2022

Análisis de datos legislativos para la formulación de proyectos municipales. Creación de reportes y visualización de información para toma de decisiones.

## EDUCACIÓN

### Microsoft Power BI Professional Certificate

Coursera - Online

2024 - Presente

### Certificación en Python orientada a IA

Centro Cultural de la Ciencia

2024 - 2024

### Certificación en análisis de datos de Google

Coursera - Online

2023 - 2024

### Licenciatura en Relaciones Internacionales

Universidad Católica Argentina

2019 - Presente

## LENGUAJES

Español (Nativo)

Inglés (B2/C1) - Cultural Inglesa ARG

## PORTAFOLIO Y CONTACTO

[irinatricarique.work](http://irinatricarique.work)

[irinatricarique@gmail.com](mailto:irinatricarique@gmail.com)

[@irinatricarique](https://www.linkedin.com/in/irinatricarique)

+54 (9) 3435341606

## HABILIDADES



Limpieza de datos



Python



Google Sheets



R Studio



SQL



Power BI - Tableau

## PROYECTOS

### Google Data Analysis: Estudio de caso Bellabeat

R Studio - SQL - BigQuery - Tableau - Google Sheets

Análisis de datos de dispositivos inteligentes para identificar patrones de salud y bienestar.

### Limpieza de Datos de Netflix

Python (Pandas, Seaborn) - SQL - Jupyter Notebook  
Librerías, exploración de datos, limpieza de duplicados, valores nulos, outliers, ortografía y gráficos.

## OTRAS HABILIDADES



Trabajo en equipo



Extrovertida



Resiliente



Autodidacta



Responsable



Meticulosa